focomium rheumatismo acuto laborans se recepit; nunquam postea tamen phthisis eam adorta est. Gestatio phthisi moram asserre observatur; sed, post partum, omnia symptomata revertuntur, et ingravescent, breviterque misellæ mortem accelerant.

CURATIO.

IN nullo, quàm in hoc morbo artis medicæ impotentia magis conspicua atque deploranda est, neque ullus morbus medicinæ opprobrium rectiùs habetur. *Theoria*, ab ingenioso BEDDOES nuper in medium prolata, docet phthificos aliquam subiisse mutationem, quâ pulmones eorum *oxygen* ab aëre sibi attrahendo habiliores fieri, et hinc morbum oriri. Cujus veritatis sanguinis color rutilus argumentum ostentatur. Hâc *hypothesi* nixus, eruditus ille medicus et scriptor elegans, ægros, arctis cubiculis inclusos, aërem *carbonicum* per apparatus, hoc consilio constructum,

constructum, inhalare suadet ; nempè, ut sic status scorbuticus afferatur. Sed hæcce *theoria* phthiseos naturam nequaquam potest explicare, quoniam, quæ corpus oxygenis appetentius faciant, prorsùs ignoretur ; verifimiliùsque videtur, cum respiratio multum impediatur, aërem mephiticum quam *oxygenem* in pulmonibus accumulari.

Ex ante dictis de morbi naturâ, quam difficilis, si unquam possibilis, ejus sanatio fit, omnibus facilè patebit. Et quamvis omnia, quibus medicus utitur, remedia plerùmque secùs procedunt, nihilominùs summâ ope niti, et nunquam spem amittere, decet. Igitur ad hoc efficiendum tria consilia necessaria sunt.

1mo, Tuberculorum inflammationi occurrere.

2do, Immodicum humorum impetum a pulmonibus superficiem versus dirigere.

3tio, Symptomatis quibusdam levamen afferre.

Primum consilium perficitur, regimine anti-phlogistico sedulò observato, ideoque alimenti generis, quo æger utitur, ratione habitâ. Hoc enim tanti momenti est, ut, diætâ neglectâ, frustra omnia reemedia adhiberentur. Æger itaque a cibo animali profùs abstinenceatur, folisque ferè plantis, quamvis non minimum nutrimenti habentibus, utatur.

Lac igitur phthificorum maxima pars tam curationis quàm cibi esse debet, cujus beneficium longa series annorum testatur. Genus hujus quod attinet; vel femineum, vel asinum, vel equinum, vel caprinum, omnibus aliis anteponenda sunt, quippe quæ, quàmvis minus nutritionis continent, concoctu facilia sint.

Nonnulla exempla phthiferos, sine ullis medicamentis, a lacte humano solo sanatæ, memoriæ traduntur,

traduntur, cum ultimâ ægri hora adventare putaretur *. Lacti tamen incommoda sua non defunt ; quippe quòd, alvum modo astrictam reddat, modo nimis coagulando noxæ fiat. Sed magnesia, ventriculi aciditatem corrigendo, ambobus his malis commodissimè occurret.